
2022/572 

 

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 

se sídlem: Albertov 6, 128 00 Praha 2, 

IČO: 002 16 208, DIČ: CZ00216208, 

zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem fakulty, 

týká se pracoviště: Knihovna geografie 

(dále jen „odběratel“) 

 

a  

 

MediaCall, s.r.o. 

se sídlem: Špitálská 885/2a, Praha 9, 193 00, 

zastoupená:  jednatelem,  

IČO: 24198013, DIČ: CZ2419801, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 187826, 

bankovní údaje: FIO banka, a.s., číslo účtu: 2801672543/2010 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

Odběratel a poskytovatel (dále společně také jako „smluvní strany“) uzavřeli  

níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto 

 

 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ INFORMAČNÍCH ZDROJŮ 

(dále jen „smlouva“): 

 

 

I. Předmět plnění  

1. Předmětem této smlouvy je zajištění: 

a. funkčního přístupu odběratele do elektronických informačních zdrojů, specifikovaných 

v příloze č. 1) této smlouvy (dále jen "elektronické tituly") pro IP adresy odběratele; 

b. průběžnou dodávku aktuálních čísel předplacených tištěných periodik dle přílohy č. 1) této 

smlouvy (dále jen "tištěné tituly") na adresu:   

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta  

Knihovna geografie  

Albertov 6  

128 00 Praha 2 

(elektronické a tištěné tituly dále také společně jako „informační zdroje“); 

c. a tomu odpovídající závazek odběratele zaplatit za řádně a včas poskytnuté informační 

zdroje kupní cenu dle čl. II. odst. 1. této smlouvy.  

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit plný přístup k informačním zdrojům uvedeným v příloze č. 1 pro 

období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023.  

 

II. Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena za dodání informačních zdrojů uvedených v příloze č. 1 byla sjednána ve výši 

430 993,64 Kč bez DPH. Plnění bude fakturováno předem na celou dobu plnění dle čl. I. odst. 

2 smlouvy.  

2. Vzhledem k situaci na trhu, kdy nejsou uzavřeny rámcové smlouvy mezi konsorciem Czech eLib, 

kterého je odběratel členem, a jednotlivými vydavateli, je cena u dotčených titulů stanovena bez 

slevy DDP (deep discount prices); tituly bez slevy jsou v příloze 1 zvýrazněny. Pokud pro rok 

2023 nebo jeho část bude ze strany dotčeného vydavatele poskytnuta sleva, je poskytovatel 

povinen neprodleně snížit i cenu dotčeného titulu sjednanou v této smlouvě a vystavit dobropis 

na rozdíl mezi plnou cenou a cenou po slevě DDP a tento rozdíl je poskytovatel povinen 

neprodleně vyplatit odběrateli. Odběratel má právo na poskytování informací ohledně cen titulů 

a poskytovaných slev DDP. K vystavení dobropisu a vyplacení rozdílu mezi cenou dle této 

smlouvy a cenou po snížení o slevu DPP odběrateli není potřeba uzavírat dodatek k této smlouvě.  



 

  

3. Cena je úplná, nejvýše přípustná a neměnná, zahrnuje veškeré činnosti poskytovatele vyplývající 

z této smlouvy a z jím podané nabídky, o kterých poskytovatel podle svých odborných znalostí 

měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu plnění ze smlouvy potřeba.  

4. Cena bude uhrazena na základě faktury, vystavené poskytovatelem. Faktura musí obsahovat 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a dle zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Dále na ní bude uvedeno číslo smlouvy. Splatnost faktury 

se sjednává na 30 dnů od doručení odběrateli. V případě, že faktura nebude mít uvedené 

náležitosti, je odběratel oprávněn zaslat tento doklad zpět k nápravě. Lhůta splatnosti 

opravené/nové faktury běží znovu ode dne jejího doručení odběrateli. Za den zaplacení ceny je 

považován den, kdy je částka odepsána z účtu odběratele ve prospěch účtu poskytovatele, 

uvedeného na faktuře. 

5. Odběratel je oprávněn od jakéhokoli finančního plnění dle tohoto článku odečíst částku 

připadající na jeho i nesplatné nároky (např. náhrady škody, smluvní pokuty, slevy z ceny apod.), 

vyplývající z této smlouvy. 

 

III. Povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel splní svůj závazek dodat plnění odběrateli řádným a včasným zpřístupněním všech 

elektronických titulů a včasným a bezvadným dodáním všech tištěných titulů. Za včasné dodání 

tištěného titulu se považuje jeho doručení odběrateli do 14 dnů od termínu jeho vydání 

vydavatelem, uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. V případě, že přístup k jakémukoli z elektronických titulů dle této smlouvy nebude funkční, je 

poskytovatel povinen tuto skutečnost napravit bez zbytečných odkladů, nejdéle do 10 pracovních 

dnů od obdržení upozornění ze strany odběratele. V případě předem plánované nutnosti omezit, 

popř. odstavit funkčnost platformy připojení, je poskytovatel povinen nahlásit tuto skutečnost 

odběrateli alespoň 2 dny před plánovaným okamžikem omezení přístupu. 

3. Vady dodávky tištěných titulů oznámí odběratel bezodkladně poskytovateli, přičemž za takové 

vady se pro účely této smlouvy považují:  

a. nekompletní dodávka tištěných titulů, 

b. chybějící čísla tištěných titulů, 

c. dodávka poškozených tištěných titulů, nebo 

d. dodávka jiných než v předmětu smlouvy sjednaných tištěných titulů.  

Poskytovatel se zavazuje bezodkladně zahájit řešení přijatých reklamací odběratele a vyvinout 

veškeré možné úsilí na jejich včasné odstranění. O průběhu reklamačního řízení bude odběratele 

průběžně informovat. 

4. V případě oprávněné reklamace má odběratel nárok na doručení nového bezvadného výtisku, 

nebo pokud to není z objektivních důvodů možné, na snížení ceny v poměrné výši. Při úpravě 

ceny dle tohoto odstavce je poskytovatel povinen vystavit opravný daňový doklad. 

5. Odběratel si je vědom skutečnosti, že podmínkou aktivace elektronických verzí některých 

periodik, která jsou předmětem plnění smlouvy a jsou uvedena v příloze č. 1 smlouvy, je ze strany 

vydavatele/vlastníka obsahu (dále jen „vydavatel“) akceptace/podpis licenčních podmínek 

vydavatele, případně přímá registrace odběratele na webových stránkách vydavatele. Odběratel 

poskytne poskytovateli během aktivace takových periodik dle tohoto odstavce potřebnou 

součinnost. 

6. Veškeré, a to i případné budoucí finanční závazky vůči vydavateli, vyplývající pro odběratele 

z licenčních podmínek dle odst. 5 tohoto článku, leží plně na straně poskytovatele. Poskytovatel 

se zavazuje případné poplatky, vyplývající z licenčních ujednání mezi odběratelem a vydavatelem 

ve smyslu plnění dle této smlouvy, uhradit. Jakákoli platba nebo i jen vznik nároku na jakoukoli 

platbu odběratele jiným směrem, než vůči poskytovateli ve smyslu čl. II. této smlouvy, a/nebo za 

jiných podmínek, než které stanovuje tato smlouva, se výslovně vylučuje, s výjimkou penále 

stanovených v licenčních podmínkách vydavatele pro případy, kdy sám odběratel poruší tyto 

licenční podmínky. 

7. Poskytovatel se zavazuje plnit tuto smlouvu v souladu s mezinárodními sankcemi. 

 

 

 



 

  

IV. Odpovědné zadávání 

1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že odběratel má zájem na realizaci veřejné 

zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zásady 

principy environmentálně odpovědného zadávání a inovací jsou rozpracovány jak ve znění celé 

zadávací dokumentace, tak i této smlouvy. Tento článek upravuje společensky odpovědné 

zadávání veřejných zakázek. 

2. Poskytovatel je povinen oznámit odběrateli, že vůči němu bylo orgánem veřejné moci (zejména 

Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou stanicí apod. či 

jiným obdobným orgánem v zahraničí) zahájeno řízení pro porušení pracovněprávních předpisů 

a/nebo antidiskriminačního zákona, a k němuž došlo během trvání tohoto smluvního vztahu, a to 

nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení poskytovatele 

bude též informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

3. Poskytovatel je povinen předat odběrateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci 

dle předchozího odstavce tohoto článku končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy rozhodnutí 

nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí poskytovatel poskytne 

odběrateli informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. 

4. V případě, že poskytovatel bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku pravomocně uznán 

vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 

poskytovatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně 

informovat odběratele. 

5. Odběratel je po dobu trvání tohoto smluvního vztahu oprávněn se dotazovat správních úřadů 

majících v kompetenci kontrolu dodržování pracovněprávních předpisů a/nebo 

antidiskriminačního zákona, zda je vedeno správní řízení s poskytovatelem ve věci porušení 

pracovněprávního předpisu a/nebo antidiskriminačního zákona a na veškeré informace týkající se 

takového řízení. 

6. Porušení povinnosti uvedené v tomto článku je porušením smlouvy se všemi z toho plynoucími 

důsledky. 

 

V. Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny 

předmětu plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení se zpřístupněním každého 

elektronického titulu. 

2. V případě, že poskytovatel neobnoví přístup k některému z elektronických titulů či neupozorní 

odběratele na plánované omezení přístupu ve lhůtě dle čl. III. odst. 1. této smlouvy, vzniká 

odběrateli nárok na smluvní pokutu ve výši 50,-  Kč za každý kalendářní den a  za každý titul, ke 

kterému nebude mít odběratel přístup online. 

3. Povinnosti zaplatit smluvní pokutu se poskytovatel zprostí v případě, kdy k nefunkčnosti nebo 

omezení přístupu k elektronickému titulu dojde z jednoho z následujících důvodů: 

a. problémy s připojením k internetu na straně odběratele;  

b. plánovaná údržba na straně vydavatele titulu (vlastníka obsahu); 

c. změna IP adres odběratele, o které nebyl poskytovatel předem v dostatečném předstihu 

vyrozuměn; 

d. odběratelem odepřená součinnost nezbytná pro provedení aktivace elektronických verzí 

některých titulů ze strany vydavatele, dle čl. III. odst. 5. této smlouvy; 

e. v případech, kdy byl přístup k elektronickým verzím titulů pozastaven z toho důvodu, že 

odběratel při nakládání s nimi jednal v rozporu s ustanoveními licenčních podmínek 

vydavatele (viz také akceptace těchto podmínek odběratelem dle čl. III. odst. 5. smlouvy). 

4. V případě neodstranění vady tištěného titulu dle čl. III. odst. 3. této smlouvy do 6 měsíců ode dne 

jeho vydání má odběratel nárok na smluvní pokutu ve výši čtyřnásobku poměrné části ceny titulu 

vzhledem k počtu všech čísel daného titulu, které mají dle této smlouvy být dodány, včetně DPH. 

5. Smluvní strana není povinna zaplatit smluvní pokutu, pokud porušení povinnosti jí touto 

smlouvou přisouzené způsobila vyšší moc. 

6. Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel je v prodlení se splněním 

své povinnosti zpřístupnění či obnovy přístupu k jakémukoli titulu po dobu delší než 30 dnů. 

 



 

  

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. Pro účely této smlouvy se za písemnou formu 

nepovažuje komunikace pomocí prostředků dálkové komunikace (např. e-mail). 

2. Tato smlouva je sepsána jako elektronický dokument opatřený uznávaným elektronickým 

podpisem každé smluvní strany, nebo pokud poskytovatel nemá uznávaný elektronický podpis, 

ve dvou listinných vyhotoveních s ručními podpisy obou stran, z nichž každá ze stran obdrží 

jedno. 

3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku 

a ostatních obecně závazných právních předpisů. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění této smlouvy 

v Registru smluv zajistí odběratel.  

5. Seznam příloh tvořících nedílnou přílohu této smlouvy:  

1) Specifikace zpřístupňovaných elektronických a doručovaných tištěných titulů. 

 

 

V Praze dne   

 

 

 

 

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

V Brně dne  

 

 

 

 

MediaCall, s.r.o. 

 jednatel 

 



2022/572 

 

VZ/22/543 - Příloha č. 1 smlouvy     

Nejnižší nabídkové ceny pro jednotlivá periodika - MediaCall    

Titul ISSN forma cena v Kč bez DPH cena v Kč včetně DPH 

Ekonomický časopis 0013-3035 print           

Environment & Planning  A + E + archive from 1999 (A) 0308-518X print I online 

           Environment & Planning  A + E + archive from 1999 (E) 2514-8486 print I online 

Environment & Planning  C + archive from 1999 2399-6544 print I online 

Environment and History 0967-3407 print i online            

Journal of Economic Geography  *(kons.) 1468-2702 print             

Journal of Rural Studies  *(kons.) 0743-0167 print            

Journal of Transport Geography  *(kons.) 0966-6923 print            

Political Geography  *(kons.) 0962-6298 print            

Progress in Human Geography 0309-1325 print i online            

Progress in Physical Geography 0309-1333 print i online            

Urban Studies 0042-0980 print i online            

Zeitschrift fuer geomorphologie 
1864-1687 
(e-ISSN) online 

          

  Celkem            430 993,64 Kč                     474 093,00 Kč  

 


		2022-10-26T19:55:16+0200
	Ing. Juraj Harkabuzík


		2022-11-07T08:48:31+0100
	prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.




